
上半期の慰労と忘年会

を兼ねた懇親会を各部

で行いました。 

内藤暢康さん 

瀬島浩司さん 

昌子怜太さん 

田中大海さん 

岡田牧子さん    

◆インフルエンザ予防注射 
今年もインフルエンザの予防接種を実施しま

した。新型コロナウィルスとあわせて、感染

予防に努めてまいりましょう。 

11月20日（土） 

 （一社）日本樹木医会島根支部 主催の「樹木の危険度診断」研

修会に、共催として当社から黒川常務、大石さん、吉永さんが参加

いたしました。 

 研修会は、島根県松江市にて実施され、午前は松江市国際交流

会館において「危険木診断の方法と使用機材の事例」や「ぽん太

の活用と診断事例」、「打撃音樹内腐朽簡易診断装置ぽん太の使

用方法」などの講義が実施され、午後からは、国道４３１号（島根

松江線）のエンジュの樹木診断を打撃音樹内腐朽診断装置「ぽん

太」を用いて野外研修を実施いたしました。 

11月も社員皆で美味しくいただきました！！ 

顧問 松田和久さんが、叙勲「旭日双光章」を受章されました。 

この章は、国、公共事業等に顕著な功績を挙げた方が受章され

るものです。 

この度の栄誉に輝かれましたことを心よりお慶び申し上げます。 

松江国道事務所長より感謝状をいただきました 

11月生まれの５名の皆さん 

おめでとうございました!! 

 

8月に発生した、出雲市多伎町小田地内の大規模地すべり災害時の弊社対

応に際し、国土交通省 松江国道事務所長より感謝状をいただきました。 

 災害発生時には、迅速かつ的確に災害対応に従事し、応急復旧に全社を

あげ対応してまいりました。 

この度、この対応を評価いただき感謝状をいただく運びとなりました。 今後

も社会に貢献できるよう、取り組みを続けてまいりましょう。 

「華家」さん 

「BAMBOO」さん 

「喜久」さん 

懇 親 会 

Times 2021.11 WORLD 

 ◆資格取得 
  測量士補 合格   飯塚美彩希さん 

【ヒヤリ・ハット】 
下半期の重点目標と取組みをうけ

て、ヒヤリ・ハット事案を毎週全員

が報告し、その中から特に注意す

べき事案を週次朝礼で発表して周

知徹底に努めています。 

-訃報- 

今年の3月まで当社で勤務されていた、片山喜男さんが11月11日

に急逝されました。 

半世紀にわたり、水道施設の技術者としてひたむきに歩まれた片山

さんの足跡を尊び、皆さんと共に心よりご冥福をお祈りしたいと思

います。 

片山さんの技術を継承すると共に、その教えを肝に銘じ、地域やお

客様に喜んでいただき、感動していただける仕事を行ってまいりま

しょう。 

叙勲「旭日双光章」 受章 


